1.3 – Ratificamos que a Aquisição ocorrerá, com base no Menor Preço Por Item de acordo com 
a necessidade do setor, entretanto, a Proponente deverá apresentar e preencher seus Preços 
Unitários e Totais, para cada item. 

1.4- O Custo Total estimado para aquisição deste Termo de Referência é de R$ 35.198,46 
(trinta e cinco mil cento e noventa e oito reais e quarenta e seis centavos). 

1.5– As estimativas desta contratação foram baseadas no memorial de cálculo formulado após 
minucioso estudo no ETP e segue presente neste Termo de Referência. 

2 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: 

2.1- Como solução mais adequada às necessidades da administração, considerando o